
سالی 3000 کودک مبتلا به سرطان در کشور
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15 فوریه، روز جهانی »کودکان مبتلا به سرطان« 
نام گذاری شده تا شاید به این بهانه؛ توجهی متفاوت 
به این بیماری و مبتلایان به آن صورت گیرد. البته 
در کشور ما توجهاتی که همه ساله درباره اش صحبت 
می شود اغلب جنبه شعاری و نمایشی دارد و وجود 
مشکلات عدیده ای که این بیماران با آن دست و پنجه 
نرم می کنند برکسی پوشیده نیست. به گفته حسن 
ابوالقاسمی فوق تخصص خون و سرطان کودکان، 
شیوع ابتلا به سرطان در کودکان در ایران بیشتر شده 
است و متولیان نظام سلامت و سایر دستگاهها نباید از 

عوامل آن غفلت کنند.
او معتقد است سهل انگاری در توجه به عوامل ایجاد 
کننده بدخیمی ها از جمله درکودکان، باعث شده تا 
اکنون در ایران سالی 3000 کودک سرطانی زیر 15 
سال داشته باشیم. این استاد دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی تهران می گوید: بیماران مبتلا به یکی 
از انواع کانسرها علاوه بر رنج بیماری شان مجبورند 
دردهای دیگر روحی و فشارهای تهیه دارو را هم 

تحمل کنند.
ابوالقاسمی ادامه می دهد: سالیانه در کشورمان از هر 
100 هزار نفر 16 کودک به سرطان مبتلا می شوند و 
این یعنی فشار مضاعف اقتصادی و روانی بر خانواده ها و 

تشدید مشکلاتی که گریبانگیر آن هاست.
این فوق تخصص سرطان کودکان درباره شایع ترین 
سرطان کودکان اعلام می کند: شایع ترین سرطان ها 
در بین کودکان سرطان خون است و بعد از آن به ترتیب 

سرطان مغز و سلسله اعصاب مرکزی، سرطان های 
غدد لنفاوی، سرطان های تیغه عصبی، سرطان های 
کلیه، سرطان های استخوان و سرطان بافت نرم قرار 
می گیرند. که با بررسی های دقیق ریز فاکتوری ایجاد 
کننده، متوجه می شویم که اغلب علل محیطی در ایجاد 
آن ها دخیل بوده است. انواع آلودگی های محیط زیست 
و مصرف مواد غذایی ناسالم که هرکدام به نوعی در 

تغییر سلولی و بروز کانسرها نقش دارند.
وی درتوضیحات بیشتر می گوید: ماهیت سرطان های 
کودکان با سرطان های بزرگسالان متفاوت است و پاسخ 
به درمان آنها خیلی بهتر از سرطان های بزرگسالان است 
به طوری که امروزه با درمان های به روز و دقیق می توان 
گفت بیش از 85% سرطان های کودکان قطعی و به 

طور کامل درمان می شوند. درمان های که امروز برای 
سرطان کودکان انجام می شود عمدتاً بر پایه داروهایی 

است که بیش از 50 سال از کشف آن ها می گذرد.
استاد دانشگاه علوم پزشکی بهشتی البه یادآور می شود: 
با مطالعات بالینی و کارآزمایی های بالینی پروتکل ها 
اصلاح شده و طی 40 سال گذشته میزان بهبودی 
قطعی سرطان کودکان از کمتر 20% در گذشته، 
به بالای 85% رسیده است. حال اگر مطالعه بر روی 
داروهای جدید انجام شود و در طب اطفال توسعه پیدا 
کنند طبیعتاً احتمال این که ما بتوانیم این 15% باقی 

مانده را هم درمان قطعی کنیم وجود دارد.
سرطان درکودکان بیشترژنتیکی است تا 

محیطی

 پوریا عادلی، متخصص رادیونکولوژی، نیز دیگر پزشکی 
است که درباره تفاوت های درمانی این بیماری در 
اطفال نسبت به بزرگسالان، به ما گفت: سرطان بیماری 
بزرگسالان محسوب می شود، اما متأسفانه این روزها 
شاهد ابتلا این نوع بیماری در اطفال و کودکان هستیم. 
درمان سرطان در رده سنی اطفال از نظر نحوه درمان با 
بزرگسالان متفاوت است. سرطان های اطفال برخلاف 
بزرگسالان که بیشتر وابسته به عوامل محیطی است با 

عوامل ژنیتیکی در ارتباط است.
وی ادامه داد: سرعت رشد این نوع بیماری در اطفال 
نسبت به بزرگسالان بیشتر است. سرطان پروستات، 
پستان و دستگاه گوارش در بزرگسالان شایع تر است 
و در مقابل شاهد شیوع سرطان خون، لنفوم و تومور 

مغزی در اطفال هستیم.
عادلی درباره نحوه درمان سرطان کودکان، توضیح 
داد: این درمان در اطفال مانند سایر سرطان ها شامل 
جراحی، شیمی درمانی و رادیو تراپی است. منتهی انجام 
رادیوتراپی درکودکان کمی مشکل است زیرا تومورهای 
اطفال و ارگان های بدنشان مثل کبد، کلیه و دیگر 
قسمت های بدن کوچک تر و نزدیک تر به هم هستند 

بنابراین انجام رادیو تراپی مشکل تر است.
او ادامه داد: مورد بعدی که در سرطان کودکان جای 
نگرانی دارد این است که وقتی کودکی پرتو درمانی 
می شوداحتمال ابتلا آن به سرطان های دیگر در فیلد یا 
قسمتی که پرتو درمانی شده در سال های آینده عمرش 
افزایش پیدا می کند. لذا امیدواریم روزی برسد که 
کودکان دنیا و کشورمان خیلی کمتر به سرطان مبتلا 
شوند و اگر هم مبتلا به این بیماری شدند با بهترین و 

کم عارضه ترین روش ها تحت درمان قرار بگیرند.

قهوه صبحگاهی؛ راز طول عمر و 
سلامت قلب
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به یک دلیل قانع کننده برای نوشیدن قهوه در 
اول صبح نیاز دارید؟ جالب است بدانید کسانی 
که صبح ها یک فنجان قهوه می نوشند در مقایسه 
با کسانی که در طول روز قهوه می نوشند یا اصلًا 
قهوه مصرف نمی کنند، کمتر در معرض خطر 
مرگ ناشی از بیماری های قلبی عروقی و خطر 
مرگ و میر کلی قرار دارند. مصرف قهوه به دلیل 
فواید سرشاری که برای سلامتی دارد، از جمله 
کمک به کاهش خطر ابتلا به دیابت نوع 2 و کمک 
به سلامت قلب، توصیه می شود. اما ضررهایی 
هم دارد از جمله تأثیر منفی بر الگوهای خواب و 

ایجاد احساس بی قراری و اضطراب.
نوشیدن قهوه در صبح در مقایسه با دیگر 

مواقع در طول روز
یک مطالعه مشاهده ای بر روی بیش از 40000 
بزرگسال از نظرسنجی ملی سلامت و تغذیه 
)NHANES( و 1463 بزرگسال از مطالعه 
اعتبارسنجی سبک زندگی زنان و مردان انجام 
شد. هر دو نظرسنجی شامل داده های مربوط به 
سلامت و سبک زندگی برای بزرگسالان در ایالات 
متحده می باشد، از جمله سؤالاتی در مورد مصرف 

قهوه و کافئین.
تقریباً نیمی از شرکت کنندگان )48 درصد( قهوه 
مصرف نمی کردند، اما دیگر شرکت کنندگان بر 
اساس الگوی مصرف قهوه به دو دسته تقسیم 
شدند. حدود یک سوم شرکت کنندگان صبح ها 
قهوه مصرف می کردند، یعنی تقریباً قبل از ظهر 
تمام قهوه مورد نیازشان را مصرف می کردند، 
و کم پیش می آمد که از قهوه در بعد از ظهر یا 
عصر استفاده کنند. گروه دوم، "یعنی تقریباً %16 
از شرکت کنندگان در طول روز قهوه مصرف 
می کردند، و ترجیح شان بر این بود که در طول 

روز و حتی عصر قهوه مصرف کنند.
جالب است بدانید که تنها گروهی که قهوه را در 
طول صبح مصرف می کردند کاهش خطر شایانی 
را در مرگ و میر ناشی از همه علل و مرگ ناشی از 

بیماری های قلبی عروقی تجربه کردند.
مصرف قهوه در صبح و کاهش خطر مرگ

در طی یک دوره پیگیری تقریباً ده ساله، 
محققان به این نتیجه رسیدند که افرادی که 
در صبح قهوه می نوشند در مقایسه با افرادی 
که قهوه مصرف نمی کنند، در معرض خطر 
کمتر مرگ و میر ناشی از همه علل و مرگ 
 ناشی از بیماری های قلبی عروقی قرار خواهند 

داشت.
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از فرآورده های لبنی  
غیرپاستوریزه استفاده نکنید
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رییس اداره مدیریت بیماری های قابل انتقال به 
انسان و حیوان وزارت بهداشت گفت: به مردم 
توصیه می شود در سفر به مناطق روستایی 
از مصرف فرآورده های لبنی غیرپاستوریزه 
خودداری کنند. محمدرضا شیرزادی در 
گفت وگو با خبرنگار نسل فردا با بیان اینکه 
مسافرت به مناطق روستایی باعث ابتلا به 
تب مالت می شود، اظهار کرد: افراد زمانی که 
به مناطق روستایی سفر می کنند ، بازدید 
از  اصطبل و مصرف فرآورده های لبنی 
غیرپاستوریزه سبب می شود به تب مالت 
مبتلا شوند. وی ادامه داد: فرآورده های لبنی 
غیرپاستوریزه در مناطق شهری نیز وجود 
دارد و تنها در مناطق روستایی یافت نمی شود 
، بنابراین استفاده از این فرآورده ها در شهرها 

افراد را مبتلا می کند. 
رییس اداره مدیریت بیماری های قابل انتقال 
به انسان و حیوان وزارت بهداشت  در خصوص 
اینکه بیماری تب مالت در حیوانات دارای علائم 
است، تصریح کرد: زمانی که دام  به بیماری تب 
مالت مبتلا شود، سقط ایجاد می کند و علامت 
دیگری در حیوانات ندارد.وی افزود: برخی از 
افراد تصور می کنند مصرف فرآورده های لبنی 
پاستوریزه موجب ابتلا به بیماری تب مالت 
می شود، اما استفاده از کره و پنیر پاستوریزه 
مشکلی ایجاد نمی کند و این تصور اشتباه 
است. شیرزادی خاطرنشان کرد: بیشترین 
موارد ابتلا به تب مالت در سال جاری مربوط 
به مناطق روستایی و حاشیه شهرها بوده است 
که از فرآورده های لبنی غیرپاستوریزه استفاده 

می کنند.

خبر

مشمولین‌وظیفه‌آماده‌باشند‌ امنیت‌عمومی‌مردم‌خط‌قرمز‌قوه‌قضائیه‌تامین‌مایحتاج‌خانواده‌های‌نیازمند‌با‌جشن‌نیکوکاری‌
نسل فردا: تمامی مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ اسفندماه سال 
1403 دریافت کرده اند، می بایست با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی )پلیس+10(، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر 
اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام 
کرد:این دسته از مشمولان می بایست روز چهارشنبه یکم اسفندماه سال 1403 در 
ساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند 
و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.مشمولان اعزامی می بایست برگ واکسن 

مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند.

نسل فردا: جشن نیکوکاری همه ساله در آستانه سال نو به منظور تامین مایحتاج عمومی 
خانواده های نیازمند اجرا می شود. محمد دهرویه، معاون توسعه مشارکت های مردمی 
کمیته امداد استان تهران با اعلام روش های مشارکت مردم در این پویش ملی، افزود: شماره 
کارت 603۷۹۹۷۹00002008 برای جذب کمک های مردمی در جشن نیکوکاری در نظر 
گرفته شده است.دهرویه، ادامه داد: کد دستوری #1*021*88۷۷* و شماره گیری تلفن 
گویای ۷355 -021 و درج عدد 16 برای سهولت بیشتر در ارائه کمک ها از طریق تلفن همراه 
پیش بینی شده است. وی خاطرنشان کرد: علاوه بر موارد فوق، پایگاه ها و دفاتر کمیته امداد 

استان تهران در سطح استان، آماده دریافت کمک های مردمی هستند.

نسل فردا: دستگاه قضایی همواره اعلام کرده که امنیت عمومی مردم را خط قرمز خود دانسته 
و  هیچ گونه مسامحه ای با مخلین آن در جامعه نمی کند و اجازه نخواهد داد که بر هم زنندگان 
امنیت عمومی مردم، قدرت عرض اندام در فضای عمومی داشته باشند. سخنگویی قوه قضاییه، 
در خصوص زورگیری منجر به قتل دانشجوی دانشگاه تهران، ضمن تسلیت مجدد این حادثه 
تلخ به خانواده و همه جامعه فرهیخته دانشگاهی کشور، گفت :  بازداشت شدگان اخیر، برخی از 
مظنونین مرتبط با حادثه قتل بوده و بر اساس دستورات اکید صادر شده از سوی ریاست قوه قضاییه 
، سعی همه نهاد های ذی ربط بر آن است که با تحقیقات شبانه روزی به عمل آمده و کشف برخی 

سرنخ های مرتبط، عوامل اصلی شناسایی شده به زودی بازداشت شوند.




